
MARCHÉ DES SERVICES POSTAUX

WWW.ILR.LU

MILLIONS D’EUROS

CHIFFRE D’AFFAIRES

209,69

LES SERVICES POSTAUX
AU LUXEMBOURG
RAPPORT STATISTIQUE

+8,0 %

2023

millions d’euros

2020 2021 2022 2023

Services courrierServices colis Total

12,3 %
87,7 %

RÉPARTITION 
PAR SERVICE 
POSTAL

EMPLOI

TRAFIC NATIONAL ET TRANSFRONTALIER

PRES DE 2000 EMPLOYÉS

63% POST LUXEMBOURG 37% AUTRES PRESTATAIRES

16 14,9

0,88 € 11,46 €

2022 2023

COURRIERS REÇUS

COURRIER

1,9 2
2022 2023

COLIS RÉCEPTIONNÉS

COLIS

MOYENNE PAR MOIS PAR HABITANT
Trafic national + transfrontalier entrant

REVENU MOYEN

131,41
par rapport à 2022

-6,0 %

MILLIONS  
D’UNITÉS

MILLIONS  
D’UNITÉS

18,36
par rapport à 2022

+10,9 %

45,0 %
55,0 %

RÉPARTITION 
DU C.A.  
PAR SERVICE 
POSTAL

JUILLET 2024

depuis 2020
+6,6 points 

par rapport à 2022

70,61

113,18

183,79

Trafic national + transfrontalier sortant

192,10

80,53

111,57
94,4189,40

104,84
115,28

194,24 209,69
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SERVICES COLIS

QUALITÉ DES SERVICES POSTAUX PRESTÉS

SERVICES COURRIER

TRAFIC NATIONAL

TRAFIC TOTAL

TRAFIC TRANSFRONTALIER

TRAFIC PAR SEGMENT DE MARCHÉ

ENTRANT 

15,23

SORTANT 

13,48

-0,7 % -10,7 %116,89 116,07 103,69 102,70-1,0 %

POINTS DE VENTE POST

-2
par rapport 
à 2022

99

2020 2021 2022 2023

millions d’unités millions d’unités

Trafic national

Trafic sortant

TRAFIC TRANSFRONTALIER ENTRANT

BOÎTES POSTALES

-132
par rapport 
à 2022

3703

2023

14,85

18,36 
MILLIONS DE COLIS

millions d’unités millions d’unités

2022

13,24

Trafic entrant

POINTS « PACK UP »

+8
par rapport  
à 2022

141
points  
« pack up »

2020 2021 2022 2023

POST Luxembourg

2020

11,00

2021

+ 12,2 %

12,31
13,49

15,36
16,55 18,36+13,8 %

+7,8 % +10,9 %

Année Covid-19

+ 7,6 %

+ 11,8 %

+ 29,3 %

80,9 %

12,8 %

6,3 %


